DECRETO Nº. 181, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017.
SÚMULA: Enquadra profissionais do magistério municipal de Pato Bragado - PR.

O Prefeito Municipal de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto nos artigos 98 à 103 da Lei Municipal nº. 1577, de
11 de outubro de 2017;

Considerando o relatório de enquadramento aprovado na Ata de n.º
001/2017, assinado pelos membros da Comissão de Gestão do Plano de Carreira do
Magistério, nomeados pelo Decreto n.º 147, de 26 de outubro de 2017, RESOLVE:

D E C R E T A

Art. 1º Enquadrar os profissionais do Magistério Municipal, ocupantes de
Cargos de Provimento Efetivo de Professor e Professor de Educação Infantil do quadro
Efetivo do Município de Pato Bragado - PR, nos termos da lei Municipal n.º 1577/2017,
conforme consta no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos à 1.º de dezembro de 2017.

Art. 3° Revogam-se as disposições em Contrário, em especial as dispostas
por meio da lei Municipal n.º 864/2006.

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, em
06 de dezembro de 2017.

Leomar Rohden
PREFEITO DO MUNICÍPIO

ANEXO I – DECRETO 181/2017

MATRICULA
FUNCIONAL FUNCIONÁRIO

DENOMINAÇÃO DO
CARGO - Artigo 4.º da

Lei 1577/2017

ENQUADRAMENTO
CONFORME TABELA

ANEXO IV
LEI 1577/2017

LOCAL DE EXERCÍCIO

53-1/1 Adriana Ines Boll Professor C - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
160-0/1 Adriana Ines Boll Professor C - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
410-3/1 Agnei E. Frozza Dillenburger Professor D - 27 Escola Municipal Marechal Deodoro
410-3/2 Agnei E. Frozza Dillenburger Professor D - 11 Escola Municipal Marechal Deodoro
415-4/1 Carine Schmidtke Professor D - 25 Escola Municipal Marechal Deodoro
56-6/1 Clarice Klein Professor C - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
57-4/1 Clarice Klein Professor C - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro

9428-5/1 Cristiane B. Metz de Araujo Professor C - 01 Escola Municipal Marechal Deodoro
7722-4/1 Cristiane Rodrigues Professor D - 01 Escola Municipal Marechal Deodoro
859-1/1 Cristiane Vanessa Klein Professor D - 11 Escola Municipal Marechal Deodoro

7712-7/1 Cristiane Vanessa Klein Professor D - 01 Escola Municipal Marechal Deodoro
858-3/1 Denise Clair Backes Mosconi Professor C - 11 Escola Municipal Marechal Deodoro
858-3/2 Denise Clair Backes Mosconi Professor C - 01 Escola Municipal Marechal Deodoro
60-4/1 Edson Luis Massing Professor D - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro

126-0/1 Edson Luis Massing Professor D - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
7713-5/1 Fabiana Joana Reginatto Marchi Professor C - 01 Escola Municipal Marechal Deodoro
149-0/1 Ivone Milan Diniz Wurfel Professor C - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
159-7/1 Janete Bamberg Ferreira Professor D - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
159-7/2 Janete Bamberg Ferreira Professor D - 27 Escola Municipal Marechal Deodoro
63-9/1 Janete Terezinha Strege Professor C - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
64-7/1 Janete Terezinha Strege Professor C - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
98-1/1 Jurema Cledi Arruda Professor D - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro

156-2/1 Jurema Cledi Arruda Professor D - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
701-3/1 Katia Janaina Frichs Cotica Professor D - 15 Escola Municipal Marechal Deodoro

7711-9/1 Katia Janaina Frichs Cotica Professor C - 01 Escola Municipal Marechal Deodoro
162-7/1 Lairton Meinerz Professor D - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
162-7/2 Lairton Meinerz Professor C - 27 Escola Municipal Marechal Deodoro

71-0/1 Lisiane Terezinha B. Wochner Professor C - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
154-6/1 Lisiane Terezinha B. Wochner Professor C - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro

7771-2/1 Maicon Felipe Althaus Putzke Professor A - 01 Escola Municipal Marechal Deodoro
7724-0/1 Maira Santanna de Oliveira Professor C - 01 Escola Municipal Marechal Deodoro
7703-8/1 Marceli Fritzen de Moura Professor D - 01 Escola Municipal Marechal Deodoro
7702-0/1 Marcelo Andre Dill Professor D - 01 Escola Municipal Marechal Deodoro

73-6/1 Marcia Beatriz Seelent Professor D - 28 Escola Municipal Marechal Deodoro
221-6/1 Marcia Maria Altenhofen Professor D - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
221-6/2 Marcia Maria Altenhofen Professor D - 23 Escola Municipal Marechal Deodoro
155-4/1 Marcia Romenia Coutinho Manenti Professor D - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
155-4/2 Marcia Romenia Coutinho Manenti Professor D - 27 Escola Municipal Marechal Deodoro
414-6/1 Mauro Antonio Bianchetti Professor C - 27 Escola Municipal Marechal Deodoro
77-9/1 Moises Antonio Rossetto Professor C - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro

412-0/1 Nadir Thomas Professor C - 27 Escola Municipal Marechal Deodoro
408-1/1 Neirma Maria Gasparin Professor C - 27 Escola Municipal Marechal Deodoro
99-0/1 Noemi de Fatima Crestani Rambo Professor D - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
99-0/2 Noemi de Fatima Crestani Rambo Professor D - 27 Escola Municipal Marechal Deodoro
81-7/1 Rosane Schneider Professor C - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
82-5/1 Rosani M. Koelzer Schumacher Professor D - 30 Escola Municipal Marechal Deodoro
88-4/1 Sonia Terezinha J. Levandowski Professor A - 25 Escola Municipal Marechal Deodoro

860-5/1 Vanessa Ristow Facco Professor C - 11 Escola Municipal Marechal Deodoro

MATRICULA
FUNCIONAL FUNCIONÁRIO

DENOMINAÇÃO DO CARGO -
Artigos 4.º e  5.º da Lei 1577/2017

ENQUADRAMENTO
CONFORME TABELA

ANEXO V
LEI 1577/2017

LOCAL DE EXERCÍCIO

761-7/1 Adriana Weiland Muhlbeier Professor de Educação Infantil C - 06 Escola Municipal Marechal Deodoro
762-5/1 Adriane Valdirene Goelzer Professor de Educação Infantil D - 06 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel

7773-9/1 Alana Caroline Lerner Professor de Educação Infantil A - 01 Escola Municipal Marechal Deodoro
7705-4/1 Ana Cristina da Silva Professor de Educação Infantil A - 01 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
760-9/1 Aneti Roos Selzler Professor de Educação Infantil C - 06 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel

1072-3/1 Angelica Schauren Professor de Educação Infantil D - 01 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
516-9/2 Claudete Andreia Nienkotter Professor de Educação Infantil C - 07 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
775-7/2 Claudete de J. G. Esquissato Professor de Educação Infantil C - 06 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
512-6/2 Cleonice Schirmer Strenske Professor de Educação Infantil C - 01 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
759-5/1 Cristiane Scheuermann Bonatto Professor de Educação Infantil C - 06 Escola Municipal Marechal Deodoro

1088-0/1 Eliane Zerffaz Professor de Educação Infantil A - 01 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
754-4/1 Elis Regina Frozza Professor de Educação Infantil D - 06 Escola Municipal Marechal Deodoro
856-7/1 Fabiola C. Dias Machado Meinen Professor de Educação Infantil B - 05 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel

7760-7/1 Fernanda de Sousa Professor de Educação Infantil A - 01 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
7763-1/1 Indianara Kempff Professor de Educação Infantil D - 01 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
756-0/1 Ivane Beatriz de Souza Professor de Educação Infantil D - 06 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
755-2/1 Janice Pauli Professor de Educação Infantil D - 06 Escola Municipal Marechal Deodoro

7706-2/1 Karine Maria Wolf Professor de Educação Infantil A - 01 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
7710-0/1 Katia Marina Silva dos Santos Professor de Educação Infantil B - 01 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
532-0/2 Liane Szczuk Professor de Educação Infantil D - 05 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
705-6/1 Marlene Eloci Seibert Costa Professor de Educação Infantil C - 07 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel

7743-7/1 Neusa Lenz Professor de Educação Infantil C - 01 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
738-2/1 Rosana Andressa Adam Piovesam Professor de Educação Infantil D - 07 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel

7725-9/1 Rosane Behling Professor de Educação Infantil A - 01 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
7741-0/1 Sandra G. Johann Bourscheidt Professor de Educação Infantil A - 01 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
758-7/1 Sidronia Andreia Wendland Professor de Educação Infantil D - 06 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
703-0/1 Silvani F. De Oliveira Professor de Educação Infantil D - 07 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel

7740-2/1 Tainara Suelen Martins Mentges Professor de Educação Infantil A - 01 Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel
7772-0/1 Tania Salete Fuhr Griebeler Professor de Educação Infantil A - 01 Escola Municipal Marechal Deodoro